





Antrag-Nr. 14/258

öffentlich

Datum: 27.11.2018

Antragsteller: SPD

Landschaftsversammlung

19.12.2018 Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Umbesetzungen in Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

Die SPD-Fraktion bittet die Landschaftsversammlung Rheinland, folgenden Umbesetzungen zuzustimmen:

Ordentliches Mitglied im Betriebsausschuss Jugendhilfe Rheinland

alt: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung) neu: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Ordentliches Mitglied im Landesjugendhilfeausschuss

alt: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung) neu: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Inklusionsausschuss

alt: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung) neu: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Gesundheitsausschuss

alt: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung) neu: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Krankenhausausschuss 2

alt: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung) neu: Stephan Schnitzler (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Ordentliches Mitglied im Krankenhausausschuss 1

alt: Peter Kox neu: Iris Heinisch

Stellvertretendes Mitglied im Krankenhausausschuss 1

alt: Iris Heinisch

neu: Denis Arndt

Ordentliches Mitglied im Schulausschuss

alt: Peter Kox neu: Elke Thiele

Stellvertretendes Mitglied im HPH-Ausschuss

alt: Peter Kox neu: Elke Thiele

Stellvertretendes Mitglied im Personalausschuss

alt: Peter Kox neu: Hans Klose

Mitglied im Inklusionsausschuss

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Mitglied im Betriebsausschuss Jugendhilfe Rheinland

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Mitglied im Krankenhausausschuss 3

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Mitglied im Umweltausschuss

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Gesundheitsausschuss

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Kulturausschuss

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Stellvertretendes Mitglied im Sozialausschuss

alt: Doris Nottebohm (sachkundige Bürgerin)

neu: Doris Nottebohm (Mitglied der Landschaftsversammlung)

Ordentliches Mitglied im Krankenhausausschuss 2

alt: Joachim Gabriel neu: Elke Thiele

Ordentliches Mitglied im Rechnungsprüfungsausschuss

alt: Joachim Gabriel neu: Heike Steinhäuser

Ordentliches Mitglied im Umweltausschuss

alt: Joachim Gabriel neu: Karin Wietheger

Stellvertretendes Mitglied im Umweltausschuss

alt: Karin Wietheger neu: Elke Thiele

Stellvertretendes Mitglied im Personalausschuss

alt: Joachim Gabriel

neu: Jürgen Rolle

Stellvertretendes Mitglied im Schulausschuss

alt: Joachim Gabriel neu: Gerda Recki

Stellvertretendes Mitglied im Krankenhausausschuss 3

alt: Joachim Gabriel neu: Iris Heinisch

Stellvertretendes Mitglied im Krankenhausausschuss 4

alt: Joachim Gabriel neu: Iris Heinisch

Stellvertretendes Mitglied im Kulturausschuss

alt: Joachim Gabriel neu: Getrud Servos

Begründung: erfolgt mündlich

Thomas Böll